

PROTOKÓŁ Nr 13/11
z obrad XIII Sesji Rady Gminy Czerwin
odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Czerwin
w dniu 29 grudnia 2011 roku.

Obrady rozpoczęto o godz. 12.10, a zakończono o godz. 13.15.

Na stan radnych 14, w obradach udział wzięło 14 radnych zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli organy jednostek pomocniczych /sołtysi/ zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Obradom XIII Sesji Rady Gminy Czerwin przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Damiański.

Ad pkt 1.

Obrady XIII Sesji Rady Gminy Czerwin VI kadencji otworzył o godz. 12.10 Krzysztof Damiański Przewodniczący Rady Gminy. Powitał radnych, Pana Wójta, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik, oraz gości zaproszonych na sesję:

- Ks. Proboszcza Krzysztofa Chorchel – z Parafii Piski
- Pana Tadeusza Nalewajk – Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
- Pana Jana Wiśniewskiego - Radny Powiatu Ostrołęckiego
- Pana Marka Błaszczak – Dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Warszawie
- Pan Marian Krupińskiego – Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ostrołęce
- Pan Krzysztof Bałdygę – Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Powiatowego w Ostrołęce
- Pan Witolda Rzepickiego – z Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Ostrołęce
- Pana Stanisława Szcześniak - Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce
- Pana Stanisława Marczak – Rzecznika Prasowego Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce
- Pana Bogusława Sienickiego – Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej
- Panią Czesławę Sagałę – Prezes Banku Spółdzielczego w Ostrołęce

- Panią Marię Mścichowską - Prezes Banku Spółdzielczego w Wąsewie
- Panią Marię Matoszko – Prezes GS "SCH" w Czerwinie
- Pana Pawła Dobkowskiego - Kierownika Posterunku Policji w Czerwinie
- Pan Jarosława Jastrzębskiego – Radny Rady Gminy Czerwin V kadencji
- Panią Zofię Jastrzębską – Dyrektor Zespołu Szkół Powiatowych w Czerwinie

Powitał dyrektorów szkół, przedszkola i jednostek organizacyjnych, Panie i i Panów sołtysów.

Następnie stwierdził, że po sprawdzeniu obecności zgodnie z listą obecności, na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy Czerwin.
3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
4. Interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czerwin na lata 2012-2022,
 - 2) w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad XIII sesji.

Rada w głosowaniu: **14 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się” - przyjęła jednogłośnie porządek obrad XIII sesji Rady Gminy Czerwin.**

Ad pkt 2.

Rada w głosowaniu: **14 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się” - przyjęła jednogłośnie protokół z XII sesji Rady Gminy Czerwin odbytej w dniu 20 grudnia 2011 r.**

Ad pkt 3.

Wójt Gminy Pan Ryszard Gołowski przedstawił informację z realizacji zadań inwestycyjnych na terenie gminy w roku 2011 r., stanowi ona załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad pkt 4.

W punkcie interpelacje głosu nie zabierano:

Ad pkt 5/1.

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Damiański odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czerwin na lata 2012-2022 i zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

„za” – 13

„przeciw” – 0

„wstrzymało się” - 1

Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XIII/67/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czerwin na lata 2012-2022.

Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 5/2.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok i zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

„za” – 10

„przeciw” – 1

„wstrzymało się” - 3

Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XIII/68/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. pkt 6.

W punkcie wolne wnioski głos zabrali:

Radny Pan Henryk Szablowski

Szanowni Państwo, ja dwie sprawy, jedna dotyczy pogłosek, które krążą tutaj na terenie naszej gminy na temat podatku od nieruchomości, ktoś stwierdził, że został uchwalony tzw podatek od tak zwanej podłogówki, no i to jest prawda, że on został uchwalony w jednej

uchwale natomiast druga uchwała była zwalniająca niektóre punkty no i faktem jest, że właściciele tych lokali płacić nie będą, no ale jakoś tak to funkcjonuje. To jest jedna sprawa, a druga sprawa widzę na sali panów policjantów mam w związku z tym pytanie no, bo ostatnimi czasy nie tylko zresztą na naszej gminie, no sporo kradzieży była było, ostatnio również i mam takie pytanie, nie wiem czy akurat panowie będą potrafili mi odpowiedzieć, ale czy ci złodzieje to są tacy bardzo nie wiem specjaliści, spece od tych spraw, bo póki co nie dało się do tej pory wykryć tego sprawcy, a ostatnio następne zostały ukradzione no i mam w związku z tym pytanie czy są jakieś wiadomości pozytywne. Dziękuję bardzo.

Pan Stanisław Szcześniak – Komendant Komendy Miejskiej Policji
w Ostrołęce

Panie Przewodniczący, Panie Wójt, Wysoka Rado, Szanowni Państwo przede wszystkim dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Rzeczywiście problem tych kradzieży, które zaistniały na terenie gminy Czerwin kradzieży krów jest dla nas bardzo istotne. Pan wspomniał czy to są zwykli przestępcy, to są zwykli przestępcy szanowni państwo, one nie mniej jednak są w dalszym zainteresowaniu, to nie są łatwe sprawy trzeba powiedzieć sobie wprost, jeżeli chodzi o kwestię znakowania krów to też wiele szanowni państwo moglibyśmy powiedzieć. My prawie co dziennie kontrolujemy te samochody, które przewożą bydło, to nie jest prosta sprawa identyfikacji tych krów, ale jak powiedziałem wszystkie te sprawy są w dalszym zainteresowaniu. Z problemem kradzieży krów nie boryka się tylko i wyłącznie Komenda Miejska Policji w Ostrołęce, ale również Pan Kierownik Posterunku Policji w Czerwinie, to jest problem dosyć szeroki i my w tym zakresie współpracujemy ze wszystkimi powiatami: ostrowskim, zambrowskim jak również z drugiej strony. Czy takich przestępców szanowni państwo ujawnialiśmy jak najbardziej, ujawnialiśmy i takie postępowania są prowadzone na naszej komendzie dotyczą tutaj innej gminy. Niestety nie są to przestępcy powiązani z tymi kradzieżami, które zaistniały na terenie gminy Czerwin. Czy sprawcy pozostaną bezkarni, absolutnie nie szanowni państwo z pewnością sprawcy zostaną przez nas wykryci, a to jak wspomniałem na wstępie to wymaga bardzo szerokich i często wysublimowanych metod pracy policji. Nic o tym zamierzeniu w tej chwili szanowni państwo powiedzieć nie mogę, ale pracuje specjalna grupa, ja tu chciałbym podziękować również Panu Wójtowi, bo w tym interesie współpracujemy, wszelkie informacje dotyczące przewożonego bydła są przez nas monitorowane, to tyle na teraz. Dziękuję.

Pan Stanisław Wrzosek - sołtys wsi Dobki Stare

Ja chciałbym w tym momencie dopowiedzieć proszę państwa, ponieważ ja się borykałem najbardziej w 2000 roku z kradzieżami. Jednakże to co teraz się spotkałem tutaj w Choromanach, twierdzi się, że jest znany /sprawca/, ale muszę powiedzieć owszem nie jest to przyjemna sprawa jak się siada z policją i wskazuje złodzieja, ale to i Pan Kostrzewski wtedy był jako komendant tu na sesji i wspominał, jeśli Państwo nie będziecie współpracować, tłumaczycie, że wiecie kto, a nie wskażecie. Ja tutaj ze swej strony Pan Komendant może potwierdzić, ostatnie kradzieże też wskazałem palcem, oczywiście tym sposobem można przeciwdziałać, a jeśli się wie i nic nie mówi, a tylko się chce żeby policja złapała po prostu złodzieja, no to wybaczenie państwo ja tu stanę również w obronie policji, nie jest to możliwe. Ja ze swej strony owszem może to jest sprawa nie popularna, robi się sobie wrogów, jak się jedzie bezpośrednio do kogoś i wskazuje to jest mój i się ujawnia. Muszę powiedzieć przykładowo zboże, na podstawie próbki, która została wysłana zostało osądzone i oczywiście doszło do skutku tylko dzięki temu, że byłem sam pojechałem i wskazałem i tyle mogę dopowiedzieć do tego. Ja w tym momencie jeśli już jestem przy głosie Panie Ministrze mamy nowy rok, życzenie nadchodzi wiadomo jakie wzrośnie akcyza, w imieniu rolników prosiłbym podnieść nam również opłatę tego podatku jako rekompensatę. Dziękuję.

Pan Tadeusz Mierzejewski - sołtys wsi Dąbek

Ja bym chciał w imieniu mieszkańców Dąbku poprosić Pana Staśka Wrzoska żeby nam dróg nie niszczył, bo strasznie nam zniszczył drogi, błota z rowu na wywalał na drogę i ja dzisiaj na sesję odchodząc to miałem trzy uwagi odnośnie tego tematu, żeby poruszyć ten temat, my mamy drogę przyszykowaną pod żwir, mamy teraz wozic za pieniądze te - fundusz wiejski, a tam jest błota nawożone, tam nie można przejechać ciągnikiem sześćdziesiątką z pustym wozem i niech Pan Wrzosek się do tego odniesie.

Pan Stanisław Wrzosek - sołtys wsi Dobki Stare

Powiem tylko wobec Pana, który nie wiem czemu ma do mnie pretensję, mogę powiedzieć, że póki co to nie ma dróg specjalnych do transportu drogowego. Jeśli się przewozi normalną rzeczą jest, że troszkę na kołach pozostanie gruntu i to jest rzeczą normalną i nie tylko ja brudzę, bo ja w znikomej ilości, to jest naprawdę znikoma ilość.

- Tak znikoma ilość tylko osobowym samochodem nie można zakręcić na drodze - powiedział Tadeusz Mierzejewski.

- Ja oczywiście wczoraj wyczyściłem to co nabrudziłem, jeszcze raz to poprawię, nic więcej uważam nie mam do powiedzenia, to co uważałem za stosowne wykonałem – powiedział Stanisław Wrzosek.

Pan Tadeusz Mierzejewski - sołtys wsi Dąbek

Drenacja tam też jest rozwalone drenki, betonami było oblane te wyloty to też jest wszystko porozwalane, rów rozkopany wszystko porozwalane, rura jakaś tam wystaje to wszystko tak zostaje, a błoto na drodze leży i ludzie się skarżą do mnie, ja nie wiem co zrobić, no ktoś musi na to poradzić, bo inaczej nie ma rady.

- Ja myślę, że osoba która zniszczyła powinna w jakichś sposób doprowadzić do takiego stanu żeby było przejezdne tą drogą – powiedział Przewodniczący Rady.

Pan Tadeusz Nalewajk – Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowni Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, szanowni Państwo Radni, zaproszeni goście, Panowie i Panie sołtysi, kierownicy i wszyscy dzisiaj obecni na tej sesji. Ja chciałem bardzo serdecznie podziękować gminie Czerwińsk /Czerwin/ Panu Wójtowi za zaproszenie na dzisiejszą sesję /Czerwin – powiedział Wójt/ powiedziałem Czerwińsk też jest taka gmina w powiecie płońskim nad Wisłą. Szanowni państwo ja chciałem serdecznie podziękować, bo tak słucham państwa dyskusji te tematy są naprawdę mi znane i bliskie, bo z racji lat pracy w samorządzie niedaleko stąd, w samorządzie pułtuskim gminy powiatowej. Zanim odpowiem Panu na wniosek odnośnie akcyzy, pozwólcie państwo, że powiedziałbym kilka kwestii o typowej polskiej wsi, typowym wiejskim środowisku, typowym dla większości naszego kraju, środowisku wiejskim i chciałbym kilka kwestii poruszyć w perspektywie co nas czeka ewentualnie środowisko wiejskie, szeroko rozumiane obszary wiejskie w perspektywie najbliższych kilku lat myślę, że ten 2012 rok bez względu na życzenia, które będziemy sobie składać na pewno zdrowia nigdy tego nie jest za wiele i każdemu jest potrzebne, ale myślę, że to rok 2012, który będzie decydował o naszych siedmiu następnych latach funkcjonowania środowiska wiejskiego, mówię o wspólnej polityce rolnej. Chcę właśnie szanowni państwo jeśli mi Pan Przewodniczący tu pozwoli, bo ja jestem gadatliwy, jeśli bym się zapędził to proszę żeby mi przerwać. Szanowni państwo dlaczego to chcę mówić, głównie z pierwszej ręki, bo póki co po wyborach parlamentarnych ostatni układ rządzący został, ja reprezentuję rząd Rzeczypospolitej Polskiej póki co, nie została moja dymisja jeszcze przyjęta przez

premiera, bo musieliśmy wszyscy złożyć, ale to się konstytuuje w najbliższym czasie, trzy miesiące jest na to, ale to jest kwestia drugorzędna.

Szanowni państwo więc w najbliższym okresie czasu my jako kraj, który kończy prezydenturę w tym roku z końcem grudnia, za naszej prezydentury został przedstawiony tak zwany plan legislacyjny, czyli propozycje wspólnej polityki rolnej po 2013 roku, to jest kwestia jak i ile będzie pieniędzy rozdanych na poszczególne kraje, mówię na następną perspektywę finansową. I co jest szanowni państwo istotne, że ten pakiet, który przedstawił, czyli rozwiązania po 2013 roku obecnie komisja dotacji i nadzoru, to jest z pochodzenia Rumun ma żonę Francuzkę i bardziej zachowuje się po francusku jak po rumuńsku co jest dla nas dziwne, bo zawsze Rumuni, którzy weszli dwa lata chyba po nas do Unii Europejskiej, mamy ich za sprzymierzeńców, bo oni również z tego socjalizmu, z tego bloku w pewnym momencie wyszli tak jak i my i przystąpili do możliwości sięgania środków finansowych wspólnoty europejskiej, bo do czego zmierzam, że to co zostało przedstawione to będzie dyskutowane tak jak mówię w 2012 roku. Praktycznie żadnemu krajowi się nie podoba na czele z nami, bo państwo mogliście różne informacje słyszeć na temat prezydentury, co prezydentura, prezydentura to przewodzi tak jak Pan Przewodniczący dzisiaj przewodzi sesji, Wójt jest wójtem gminy Czerwin, a założmy wy byście przewodniczyli, a ja bym był przedstawicielem tym, który przewodzi, to jest taka rola organizacyjna. I do czego zmierzam, tam różne były szczególnie przed wyborami wszyscy faszerowali nas co można zrobić, co można zmienić, nie - my działamy w określonym układzie traktatu lizbońskiego i to się zmienia na szczeblu forum Unii Europejskiej, a nie na forum prezydentury, mówię żeby takie rzeczy też były państwu wiadome. Do czego zmierzam my się opowiadamy za tym, bo to jest najbardziej chyba charakterystyczne i najbardziej podnoszone kwestie dopłat bezpośrednich, bo to jest dopłata bezpośrednia dotyka większość ludzi w Polsce mieszkających na terenie wiejskim, bo dzisiaj tych dopłat bierze milion czterysta dziewiętnaście tysięcy gospodarstw rolnych powyżej hektara i do oporu ile ma i to jest to, bo dzisiaj szanowni państwo skąd się to bierze, dlaczego mamy niższą dopłatę, skąd się to bierze nie każdy to wie. Każdy kraj, który wchodził w danym roku my 2004 musiał podać tak zwany blok referencyjny, czyli średnią wydajność z hektara w kraju z końca lat dziewięćdziesiątych myśmy podali, takie dane mieliśmy, to było 2,93 zaokrągliła nam Unia do 3,00, a dla ciekawości państwu podam my mamy dzisiaj 3,5 tony średnią wydajność z hektara w całej Polsce. Jak byłem w rejonie zachodniopomorskim albo na Kujawach czy na poznańskim, to on mówi - panie co pan mówi, my mamy osiem, tak tylko sorry, bo niżej jest półtora. Wiecie, bo my generalnie jeżeli chodzi o klasę

bonitacyjną ziemi to nie jesteśmy krezusami patrząc na południe w lewo od Wisły do Bugu, to wiadomo jaka jest ziemia piaski, laski, mozaikowatość tak samo jak u was na gminie jeden ma lepszą drugi gorszą, ale generalnie do czego zmierzam, mówię to w tym kontekście, że nasz wniosek był i będziemy się z tym upierać do końca żeby odejść od tak zwanych historycznych kryteriów ustalenia dopłat bezpośrednich, tam jeszcze nie wchodziły obsada sztuk dużych na hektar, to były dwa podstawowe kryteria, które proponowały to i nie jest polski rolnik winien i nie jest polski rząd winien, że mamy taką wydajność końca lat dziewięćdziesiątych, bo taką mogliśmy podać zgodnie z urzędem statystycznym i to jest dzisiaj szanowni państwo podstawowa kość niezgody będzie na forum Unii Europejskiej. A powiem państwu, tak miałem przyjemność prowadzić ostatnią Radę Ministrów 15-16 w Brukseli byłem i wiem jak się kraje zachowują, tam nie ma układów koalicyjnych, partyjnych, bo jest tam kilka frakcji w parlamencie europejskim, tylko każdy przedstawiciel minister rolnictwa danego kraju danego premiera to jest francuski, jak byście zauważyli jak zacytował, jaki tekst rzucił, powiedział, że on nie wyjedzie z tego, nie skończy tych obrad dopóki nie będzie usatysfakcjonowany, że Francuzi dostaną to i to, to był inny temat, ale do czego zmierzam, po przekręcało się w tej chwili w Unii Europejskiej, bo powiem państwu tak jak mówiłem na Rumunów, Francuzów, Bułgarów, ale powiem tak Czesi nasz sąsiad, to jest najbardziej liberalny kraj chyba nie wiem w Europie, ale i w świecie, bo oni są za zniesieniem wspólnej polityki rolnej, bo oni posiadali pęgery, wiecie jaka jest średnia wielkość gospodarstwa – 70 hektarów, u nas 8,5 hektara i wiecie nie mówiąc o niektórych rejonach do czego zmierzam, że będziemy dążyć za swoją koncepcją, niestety inni na to patrzą, ale każdy kraj ma własny interes, bo ja tu patrzę na kolegów akurat po boku ci co mleko uprawiają z perspektywy zniesienia kwot, ale zastanawiają się jeszcze ci, którzy podjęli to decyzje w 2003 roku chyba czy nie zostać z tymi kwotami do roku 2020, bo nie wiadomo co się stanie z tymi mniejszymi gospodarstwami, bo to chodzi przede wszystkim o małe gospodarstwa i o małe zakłady przetwórcze, to są takie dylematy. Dlatego mówię, to jest podstawowa dla nas praca dzisiaj w resorcie rolnictwa, to jest kształt wspólnej polityki rolnej po 2014 - 2013 roku, nie będzie to łatwo, ale jest kilka grzechów póki co, nie jesteśmy tak jak powiedziałem, każdy kraj nie jest usatysfakcjonowany i tak jak nie wiem czy państwo wiecie, ale my żeśmy zapoczątkowali pewną dyskusję na forum parlamentu europejskiego, bo zgodnie z nowym traktatem lizbońskim na forum europejskim uczestniczy do końca również kto akceptował, komisja dana, parlament. Szanowni państwo nie trzeba szukać sprzymierzeńców, bo decyduje ilość głosów tak jak tu na Radzie, jak byście za zmianą uchwały nie zagłosowali,

to by Wójt musiał przyjąć to co miał do tej pory, to też jest przepis prawa i teraz mówię państwu to w kontekście takim, że domagajcie się o swoje i trzeba głośno krzyczeć, bo szanowni państwo tylko my musimy krzyczeć wszyscy w Brukseli jednakowym głosem, a nie eurodeputowany z innego ugrupowania będzie przeciwko ministrowi, który chcę dla polskiego rolnika gadał co innego, rozumiecie, musimy w jedną grupę, jeżeli chcemy uzyskać, bo jak zobaczy ktoś, że my sami nie zgadzamy się we własnym kraju co do pewnych rozwiązań, to łatwo to wykorzystać, bo najgłośniej krzyczeli ci, którzy kiedyś chcieli to politykę wspólną znieść, a ja nie będę się tu rozwodzić, bo nie będę uprawiał tu polityki, tylko mówię w kontekście tym co mamy dzisiaj.

Druga sprawa szanowni państwo, ja swego czasu mówiłem będąc chyba w Goworowie na zebraniu w zimę jest kwestia gdzie by nie pojechał, to Polska przez ostatnie dziesięć lat ma auro nienormalnych albo 5 lat suszy, albo powodzi. Jest kwestia musimy i prowadzimy prace w resorcie nad upowszechnieniem ubezpieczenia, bo co innego jest odszkodowanie, nie odszkodowanie tylko zapomogi, które państwo daje to przez gminne ośrodki pomocy czy z funduszu. W 2010 roku wydał budżet państwa 10 miliardów, rozdysponował na różne powodzie czy susze, ale musi wejść ubezpieczyciel, bo gdy się ktoś zatopi państwo mu nie odtworzy tego co stracił, może mu pomóc. Żeby wszedł ubezpieczyciel to musi się mu to opłacić i dlatego chcemy przy pomocy środków unijnych doprowadzić do tego, starsi to pamiętają co było do dziewięćdziesiątego roku, było jedno PZU, się kontraktowało w GS"SCH" czy PZZ-cie 2 % od zasiewu, to od ubezpieczyciela dostawało się to co się chciało. Mówię, a myśmy od tego odeszli, uważaliśmy, że ktoś nam powiedział w latach dziewięćdziesiątych, że wspólna polityka rolna, że rolnictwo to może być na wolnym rynku, to naprawdę jest wielki błąd, wielka nieprawda, bo dzisiaj wspólna polityka rolna wiecie o tym, że są kwoty cyfrowe, kwoty mleczne, wszystko jest finansowane, określone i policzone, a myśmy uważali w roku dziewięćdziesiątym, że rozwiązać pegery, puścić to na wolną amerykańkę, to do dzisiaj się nam wszystko czkawką odbija, jako wiceminister rolnictwa powiem tak, chciałbym żeby dzisiaj każdy rynek, segment uregulowany był jak jest rynek mleka. Póki co połowa zakładów zwleka z tym, czyli rolników, bo są spółdzielnie i to chodzi, natomiast tu gdzie jest rynek albo zlikwidowany macie dobry przykład zakłady mięsne w Ostrołęce. Do czego zmierzam, że jak było w rękach rolników było łatwiej zagospodarować, a tak to proszę bardzo, że może być na wolny rynek, okazuje się, że to nie prawda. Musimy wejść w powszechne ubezpieczenia, ale nie na zasadzie przymusu, bo dzisiaj przymus to macie państwo taki jak się bierze dopłaty bezpośrednie, to dzisiaj połowa musi być ubezpieczona zgodnie z

prawem unijnym, to się wychwytuje jak jest kontrola krzyżowa, jak nie ma to się nie wychwytuje tylko jak się idzie po zapomogę, to połowę się nie płaci. Do czego zmierzam, chcemy przy udziale środków budżetu państwa dofinansować do 65% składki ubezpieczeniowe dla rolnika zachęcić tym, bo dzisiaj na areal ponad 16 milionów hektarów obsianych, 4 miliony jest ubezpieczone, tak to dzisiaj jest szanowni państwo, to jest bardzo ważna sprawa.

Trzecia sprawa państwo słyszeliście o takich ekscesach jak mieszawka podaży, tam nie płacili za zboże, tu nie płacili w tym roku za rzepak i chcemy, jesteśmy na etapie ustawy, tak jak państwo ktoś kto pracuje to jest ustawa tak zwany fundusz gwarantowanych świadczeń pracowniczych, że każdy zakład płaci jakichś tam %, jest to zbierane w jednym miejscu, jest fundusz, jest zarząd, jak pada zakład i nie płaci pracownikowi poborów, to bierze się z funduszu gwarantowanych świadczeń pracowniczych. Chcemy utworzyć fundusz, który wypłaci za niezapłacone produkty rolne, bo państwo wiecie również o tym, że kto ma stałe umowy czy z mleczarnią czy zakładem jak ktoś jest dużym dostawcą jak są ceny, to też ma więcej płacone to jest jedna sprawa, ale większość jest tych, którzy założymy produkują żywiec wieprzowy, to połowa stawia tezę, że nie ma umów tylko szuka tego gdzie więcej zapłaci i dlatego fundusz by przejmował wierzytelności jak by nie zapłacił dany zakład, czyli by wchodził w rolę wierzyciela, a z funduszu by było zapłacone za te produkty. Myślę, że warto o tym mówić, bo coraz więcej takich powiem cwaniactwa występuje. Nawet jak się ma umowę to można się domagać w sądzie, ale rok, dwa kto zapłaci. To jest druga taka sprawa utworzenia funduszu, który by płacił za niezapłacone produkty rolne.

Inna sprawa, mamy dzisiaj jedyną gałąź gospodarki, która ma nadwyżkę to są produkty rolno-spożywcze, a to dzięki temu, że mamy dobry produkt, dobrych przetwórców zakłady, dobrą inspekcję, która nadzoruje i możliwość eksportu, bo my tego co produkujemy sami nie zjemy do 30% jest eksport. Chcemy utworzyć wspólną inspekcję bezpieczeństwa żywności łącznie z roślinami, żeby jeden minister za to odpowiadał, daje to przede wszystkim rolnikowi to, żeby rolnik w danym temacie nie miał trzech kontroli tylko jedną, bo chcemy połączyć główny inspektorat weterynarii, czyli weterynarię, państwową inspekcję ochrony roślin i nasiennictwa, inspekcję handlową artykułów rolno-spożywczych i mówię część rolniczą żywnościową sanepidu roślinną i wtedy będzie jedna kontrola, bo tak to przychodzi trzy, dlatego ponieważ to mamy w jednym państwie i pod jednym nadzorem.

Chcemy połączyć dwie agencję rynku rolnego z agencją restrukturyzacji i modernizacji

rolnictwa w jedną agencję płatniczą, ponieważ w agencji rynku rolnego ubywa pewnych spraw. To takie tematy na 2012 rok, ale najważniejszy to kształt wspólnej polityki rolnej.

Szanowni państwo paliwo, zwiększona jest akcyza do 0,95 groszy, ktoś powie, że mało oczywiście, że mało bo paliwo przewidują, że będzie po sześć.

Szanowni państwo na zakończenie zbliża się koniec 2011 rok życzę, aby 2012 rok nie skąpił państwu zdrowia, a my abyśmy wszyscy wspólnie podejmowali takie decyzje żeby służyły społeczności wiejskiej jak najlepiej. Dziękuję bardzo życzę wszystkiego dobrego.

Wójt Pan Ryszard Goćłowski

Ja jeszcze może mam taką prośbę do Pana Ministra, bo budujemy jednego Orlika w tym roku dofinansowanie żeśmy na niego dostali, na drugi rok jeszcze mają być, Pan Minister uruchomił jeszcze dotacje, jeszcze chcemy na jednego Orlika, to będą nasze placówki oświatowe załatwione, prośba jest też do Pana Mariana Krupińskiego radnego województwa, bo wiadomo jest, że to marszałek decyduje, prośba jest żebyśmy do Pisk na Orlika jeszcze dostali.

Pan Marian Krupiński - Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego

Szanowni Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Panie Ministrze, radni, sołtysi, dyrektorzy wszyscy, wszyscy zaproszeni goście. W kilku słowach chciałem pozdrowić wszystkich państwa w imieniu marszałka naszego województwa Pana Adama Struzika i w imieniu całego zarządu województwa mazowieckiego, w imieniu własnym. Podziękować chciałem za zaproszenie, za możliwość tu spotkania się z państwem podczas dzisiejszej sesji. Sesji, która kończy rok 2011, jest to dobry moment żeby podsumować co się działo w roku 2011, również czas na to żeby podziękować za współpracę właśnie samorządu gminy Czerwin z samorządem województwa mazowieckiego. Ja oceniam to współpracę bardzo wysoko, jako współpracę dobrą, pożyteczną, z Panem Wójtem na co dzień jesteśmy w kontakcie myślę, że te problemy to są nasze wspólne problemy, bo gmina Czerwin i inne gminy położone są przecież na terenie województwa mazowieckiego, tych gmin mamy 314, także za tę współpracę bardzo serdecznie dziękuję w imieniu marszałka województwa, w imieniu własnym. Chcę powiedzieć, że sejmik województwa mazowieckiego już jest po uchwaleniu budżetu na rok 2012, uchwalono 658 milionów zwrotów w roku 2012, budżet województwa mazowieckiego nie jest tym budżetem kryzysowym, bo wszędzie się mówi o tym, że zbliża się kryzys do Polski również. W budżecie zaplanowaliśmy z czego może skorzystać również gmina Czerwin, otóż zapisane są pieniądze na budowę Orlików,

o których była mowa jest tych Orlików 30, ale póki co jak będą większe potrzeby można będzie coś tam dopisać, będą pieniądze na budowę czy modernizację innych obiektów sportowych poza Orlikami, chodzi mi tu o te obiekty, które mogą być dofinansowane z tzw. totalizatora sportowego, daje te pieniądze ministerstwo sportu, ale dzieli marszałek województwa mazowieckiego, można liczyć na pieniądze z tzw funduszu ochrony gruntów rolnych, teraz nazywa się włączenia gruntów rolnych, będą również pieniądze zaplanowane dla ochotniczych straży pożarnych jest to kwota 5 milionów złotych są to również pieniądze dla państwowych straży pożarnych, są zaplanowane również pieniądze na odnowę zabytków sakralnych i zabytków świeckich też jest kwota 5 milionów złotych z tego można skorzystać parafia, są pieniądze zaplanowane dla organizacji pozarządowych stowarzyszenia, związki żeby składać na różnego rodzaju przedsięwzięcia szczególnie dla ochrony kultury i turystyki, z tych pieniędzy mogą korzystać ochotnicze straże pożarne, które są na prawach na uroczystości np. z okazji 50-lecia, pieniądze na odnowy wsi.

Jesteśmy w trakcie podpisywania umów, 21 grudnia zakończył się nabór wniosków w ramach programów obszarów wiejskich na wodociągi, na kanalizację, te pieniądze również będą. Szanowni państwo, ja tylko tak sygnalizuję kończą się pieniądze unijne, kończy się rozdanie 2007-2013. Kolejne pieniądze, które państwa interesują na sprawy infrastrukturalne, inwestycje to mogą być do ugryzienia dopiero w roku 2015. Przypominam taki duży projekt realizowany za pieniądze unijne na Mazowszu, gmina Czerwin również przystąpiła do tego, dotyczy projektu informatyzacji miast i wsi, tak żeby do roku 2015 internet szerokopasmowy dotarł do każdego sołectwa na terenie Mazowsza. Kończą się pieniądze z tego programu operacyjnego kapitał ludzki, ja jestem przedstawicielem Wojewódzkiego Urzędu Pracy, który to urząd realizuje przedsiębiorców na terenie naszego urzędu pracy, bardzo trudno jest te pieniądze pozyskać jest to ponad 40.000 złotych, w 2012 jest to 47.000 złotych, realizujemy ósmy projekt i ostatni nabór będzie, to znaczy ostatnie nabory w lutym 2012 i kolejny ostatni będzie w lipcu 2012 roku dla 70 osób. To co się przewiduje w kolejnym rozdaniu to mają być już przede wszystkim pożyczki oczywiście takie na dogodnych warunkach i nisko oprocentowane. Szanowni państwo jeszcze zasygnalizuje, że wojewódzki fundusz ochrony środowiska dysponuje sporymi pieniędzmi, ostatnio zmieniły się zasady dofinansowania różnego rodzaju przedsięwzięć na terenie Mazowsza, one będą obowiązywały od 1 stycznia wszystko poszło żeby było więcej dotacji, a mniej pożyczek, to są pożyczki nisko oprocentowane do 3,5%. Z tego mogą korzystać ochotnicze straże pożarne, szkoły, będą stypendia dla osób,

uczniów szczególnie uzdolnionych i stypendia dla doktorantów, jest tego spora kwota. Szanowni państwo ponieważ zbliżamy się do końca roku 2011, to chciałbym bardzo serdecznie jeszcze raz podziękować za współpracę, wszystkim państwu życzyć wszystkiego co najlepsze w 2012 roku, żeby ta współpraca również była dobra, życzę państwu dużo zdrowia, żeby się spełniły wszystkich państwa zamiary, wszystkie plany, wszystkie marzenia, żeby ten rok 2012 nie był gorszy od tego który mija. Dziękuję.

Pani Małgorzata Wojsz – sołtys wsi Czerwin

Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Wysoka Rado i wszyscy szanowni zaproszeni goście, w imieniu własnym jak również Pań i Panów sołtysów chciałbym złożyć najserdeczniejsze życzenia noworoczne przede wszystkim dużo zdrowia dla wszystkich, spokoju, a naszej Radzie życzę żeby między sobą w końcu porozumieli się i zgody.

Pan Tadeusz Mierzejewski- sołtys wsi Dąbek

Ja chciałem się zapytać jeszcze, za wodę żeśmy mieli płacić po półtora tysiąca, wszyscy nie popłacili, wszystkim podłączyli, a za solary popłacili po 200 złotych, gdzie te pieniądze są.

Wójt Pan Ryszard Gocłowski

Za solary to są porobione projekty i Pan Bartłomiej Twardy jeżeli ktoś jest zainteresowany to pisze wniosek i z funduszu ochrony środowiska jest dofinansowanie i można te solary budować, aby tylko przyszła pierwsza transza. Część wniosków już złożył, część solarów wiem, że została założona u naszych mieszkańców. Jeżeli chodzi o wodę miała to być dobrowolna wpłata zamiast za wykonanie przyłącza. Wiem, że było co z niektórych strony, że jeździli i buntowali żeby nie płacić, bo to jest nielegalna wpłata. Jeżeli wchodziliśmy w jakieś dodatkowe inwestycje, z których mieszkańcy mieli korzystać nawet i solary, to każdy był zobowiązany żeby był rozliczony z urzędem gminy i część tych pieniędzy wpłynęło i jeszcze wpływa do nas.

- Czemu podłączali tym, co nie płacili – zapytał Tadeusz Mierzejewski.
- To znaczy to nie było tak, to inwestycja była przetarg ogłoszony łącznie z przyłączami, a pieniądze miały wpłynąć do budżetu gminy, duża część tych pieniędzy wpłynęła do budżetu gminy – odpowiedział Wójt.

Pan Marian Krupiński - Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego

Przepraszam Panie Wójcie, ale zapomniałem od dwóch sprawach, znaczy o jednej to co Pan Wójt powiedział, bo z wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska można się ubiegać o pieniądze na te solary, czyli kolektory słoneczne właśnie indywidualnie bez pośrednictwa gminy, tam jest dotacja 45% poniesionych kosztów, ale poza solarami tak indywidualnie, czyli bez pośrednictwa gminy można się ubiegać również o dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Tam gdzie nie będzie, gdzie nie jest planowana kanalizacja sanitarna mieszkańcy tych miejscowości mogą składać wnioski do wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska indywidualnie i też jest dotacja 45%, to tyle, dziękuję.

Przewodniczący Rady

Jest to ostatnia sesja w tym roku już, także chciałbym w nadchodzącym nowym roku życzyć wszystkim zdrowia, optymizmu, satysfakcji z osiągnięć zawodowych i pomyślności w życiu rodzinnym. Oby nowy, 2012 rok, był dla nas wszystkich radosny i szczęśliwy.

Ad. pkt 10.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 13.15 zamknął obrady XIII sesji Rady Gminy Czerwin. Podziękował wszystkim za przybycie.

Po zamknięciu sesji, w punkcie tym uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego sołtysa Pana Michała Ostrowskiego, który był 33 lata sołtysem wsi Czerwin.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Barbara Dmochowska